КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

МОСТОВСКОЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04 июня 2019 года № 22-р
 с. Мостовское

                О допуске лиц к самостоятельной  работе со средствами

                      криптографической защиты информации

          На основании «Инструкции об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну», утвержденной Приказом ФАПСИ от13июня 2001г. № 152,в целях выполнения мероприятий по организации и обеспечению безопасности хранения, обработки и передачи с использованием средств криптографической защиты информации (далее - СКЗИ) конфиденциальной информации, передаваемой через защищенную сеть передачи данных    ViPNet № 3335
обязывает:

1  Назначить ответственным за эксплуатацию СКЗИ Главного специалиста Мостовского сельсовета.

2. Допустить Главу, главного специалиста Мостовского сельсовета к самостоятельной работе с СКЗИ в качестве пользователя СКЗИ.
3. Пользователю СКЗИ в своей работе руководствоваться действующим законодательством по обеспечению безопасности и хранения, обработки и передачи с использованием СКЗИ конфиденциальной информации.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Мостовского сельсовета

С.А. Сергеев